



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Woźniak podsumowuje w Brukseli wyniki wyborów samorządowych

\*W dniach 2-4 grudnia Marszałek Marek Woźniak wziął udział w Brukseli w sesji plenarnej Komitetu Regionów. Grudniowa sesja była ostatnim posiedzeniem KR obecnej kadencji, która kończy się 31 stycznia 2015 r. Dlatego głównymi kwestiami, poruszonymi podczas poprzedzających ją spotkań, były przygotowania do nowego mandatu Komitetu, wzmocnienia jego roli w procesie legislacyjnym UE i ściślejszej współpracy z Parlamentem Europejskim i Komisją.\*

Ważnym tematem, dyskutowanym między innymi podczas posiedzenia Grupy Europejskiej Partii Ludowej, były wybory samorządowe w Polsce. Marszałek Woźniak, jako wiceprzewodniczący grupy, podsumował ich wyniki wskazując na fakt, że obie partie koalicyjne PO i PSL, wchodzące w skład EPL, tworzyć będą koalicję rządzącą w 15 na 16 sejmików wojewódzkich.

W ramach przygotowań do sesji plenarnej Marszałek Woźniak przewodniczył również posiedzeniu polskiej delegacji do Komitetu Regionów, którego najważniejszym tematem były przygotowania do nowej kadencji KR i jak najefektywniejszego włączenia przedstawicieli polskich samorządów w przyszłe struktury i prace Komitetu. Gościem spotkania był p. Krzysztof Kasprzyk, reprezentujący Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE.

Gościem specjalnym sesji plenarnej KR była Corina Cretu, nowa komisarz unijna odpowiedzialna za politykę regionalną i miejską. W swojej wypowiedzi podkreśliła rolę tej polityki we wprowadzaniu Europy na ścieżkę wzrostu gospodarczego. Komisarz skupiła się na dwóch zasadach - partnerstwa i wielopoziomowego zarządzania - jako kluczowych przy projektowaniu i wdrażaniu polityki spójności. Zadeklarowała również, że w trakcie swojej kadencji zamierza bardzo ściśle współpracować z Komitetem Regionów, reprezentującym europejskie władze samorządowe.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Zdjęcia: KR





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie